

SUOMEN KIELEN OPPIMÄÄRÄN VAIHTAMINEN

Ohje opettajalle

Milloin suomen kielen oppimäärä vaihdetaan?

1. Huoltajan pyyntö

Suomen kielen oppimäärästä päättää huoltaja. Vaihtoehdot ovat suomi toisena kielenä ja kirjallisuus tai suomen kieli ja kirjallisuus. Jos huoltaja toivoo oppimäärän vaihtoa, oppimäärästä käydään Turun yhteisen käytännön mukainen oppimääränvalintakeskustelu huoltajan kanssa. Huoltajalla on mahdollista harkita oppimäärää keskustelun jälkeen yhdessä sovitun ajan mukaisesti. *Huoltajan valinta* astuu voimaan välittömästi asiakirjan lukitsemisen jälkeen.

2. Opettajan aloite

Turussa suositellaan, että suomen kielen oppimäärän valintaa tarkastellaan alkuopetuksen ja kolmannen luokan sekä ala- ja yläkoulun nivelessä. Vaihtaminen on mahdollista kuitenkin myös muulloin. Yhdeksännen luokan aikana oppimäärän vaihtoa ei enää suositella. Tavoitteena on, että oppilaalla on hänen oppimistaan parhaiten tukeva suomen kielen oppimäärä. S2-oppimäärää ei tule ylläpitää oppilaalla turhaan, mikäli se ei ole hänen etunsa.

Kielitaitoon liittyy monta eri osaa. Keskeisimmät osa-alueet ovat kielellä puhumisen taito, kielellä lukemisen taito, kielellä kirjoittamisen taito ja kuullun ymmärtämisen taito. S2-oppimäärä on tarkoitettu oppilaalle, jonka taso ei jollain näistä vastaa suomea äidinkielenään käyttävän tasoa.

Kun oppilaan suomen kielen taito kehittyy, ja hän saavuttaa opettajan arvion mukaan suomea äidinkielenään käyttävän tason, oppimäärän vaihtoa tulee suositella huoltajalle. *Myös tässä tapauksessa päätöksen oppimäärästä tekee kuitenkin huoltaja.*

Miten vaihto tehdään?

1. Oppimääränvalintakeskustelu

Kun huoltaja tai koulun edustaja esittävät oppimäärän vaihtamista, tulee pitää oppimääränvalintakeskustelu. Keskustelu kirjataan oppilaan tietoihin. *Huoltajan valitsema oppimäärä* astuu voimaan, kun lomake on lukittu.

2. Oppimäärän valinta oppilastietojärjestelmässä

Kun oppimäärä vaihdetaan, koulusihteeri avaa oppilaan tiedot oppilastietojärjestelmässä. Siellä valitaan joko merkitsemällä *suomi toisena kielenä* -oppimäärä tai poistamalla merkintä *suomi toisena kielenä* -oppimäärä.

3. Seuraava todistus

Kun seuraava todistus tulostetaan, tulee muistaa tarkistaa, että todistuksessa näkyy uuden oppimäärän mukainen arviointi.